ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 27.12.2018 № 338-ПК
г. Екатеринбург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в некоторые постановления Региональной

энергетической комиссии Свердловской области в сфере электроэнергетики

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлениями Правительства Российской Федерации

от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов)
в электроэнергетике» и от 28.02.2015 № 184 «Об отнесении владельцев объектов
электросетевого хозяйства к территориальным сетевым организациям», приказом

Федеральной службы по тарифам от 28.03.2013 № 313-э «Об утверждении
Регламента установления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней,

предусматривающего порядок регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи

отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов)

и (или) их предельных уровней и формы принятия решения органом

исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области

государственного регулирования тарифов» и Указом Губернатора Свердловской

области от 13.11.201 О № 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной
энергетической комиссии Свердловской области» («Областная газета», 201 О,
19 ноября, № 412-413) с изменениями, внесенными указами Губернатора

Свердловской области от 20.01.2011 № 31-УГ («Областная газета», 2011,
26 января, № 18), от 15 .09.2011 № 819-УГ ( «Областная газета», 2011, 23 сентября,
№ 349), от 06.09.2012 № 669-УГ («Областная газета», 2012, 8 сентября,
№ 357-358), от 22.07.2013 № 388-УГ («Областная газета», 2013, 26 июля,

№ 349-350), от 17.02.2014 № 85-УГ («Областная газета», 2014, 21 февраля, № 32),
от 24.11 .2014 № 562-УГ («Областная газета», 2014, 26 ноября, № 218),
от 12.05.2015 № 206-УГ («Областная газета», 2015, 16 мая, № 84), от 10.02.2016
№ 50-УГ («Областная газета», 2016, 17 февраля, № 28), от 06.12.2016 № 740-УГ
(«Областная газета», 2016, 13 декабря, № 232), от 12.09.2017 № 464-УГ
(«Областная газета», 2017, 15 сентября, № 171) и от 25.07.2018 № 355-УГ
(«Областная газета», 2018, 31 июля, № 134), Региональная энергетическая

комиссия Свердловской области

2

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии

Свердловской области от 24.12.2014 № 256-ПК «Об установлении
индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для
взаиморасчетов между сетевыми организациями, расположенными на территории

Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой информации
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2014, 30 декабря, № 3502)
с изменениями, внесенными постановлениями Региональной энергетической
комиссии Свердловской области от 26.12.2014 № 275-ПК («Официальный
интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2015, 30 января, № 3715), от 24.06.2015 № 77-ПК
( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2015, 30 июня, № 5037), от 23.12.2015 № 281-ПК
(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2015, 30 декабря, № 6976), от 23.12.2015 № 286-ПК
( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2016, 29 января, № 7138), от 23.12.2015 № 287-ПК
(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2016, 27 апреля, № 7922), от 23.12.2016 № 223-ПК
(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2016, 29 декабря, № 10951), от 23.12.2016 № 253-ПК
(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2017, 15 февраля, № 11429), от 30.10.2017 № 113-ПК
(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2017, 31 октября, № 15096), от 25.12.2017 № 210-ПК
( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2017, 29 декабря, № 16108), от 30.10.2018 № 158-ПК
(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2018, 31 октября, № 19187) и от 25.12.2018 № 317-ПК,
изменения, заменив в пункте 3 раздела 1 Индивидуальных тарифов на услуги
по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми

организациями, расположенными на территории Свердловской области, в пункте
3 приложения № 1 к постановлению и в пункте 3 приложения № 2 к
постановлению слова «МУП «Городские электрические сети», г. Верхняя Салда»
словами «МУП «Городские электрические сети» Верхнесалдинского городского

округа, г. Верхняя Салда».
2. Внести в Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической

энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями, расположенными

на территории Свердловской области, на 2019-2023 годы, установленные

постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области
от 25.12.2018 № 320-ПК «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги
по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми

организациями, расположенными на территории Свердловской области,

3

на 2019-2023 годы», изменение, изложив Раздел 1 в новой редакции

(прилагается).
3. Внести в единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической

энергии по сетям Свердловской области, установленные постановлением

Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 25 .12.2018
№ 321-ПК «Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче
электрической энергии по сетям Свердловской области» с изменениями,
внесенными постановлением Региональной энергетической комиссии
Свердловской области от 27.12.2018 № 326-ПК, следующие изменения:

1) в пункте 4 Таблицы 1 Раздела 1 слова «МУП «Городские электрические
сети», г. Верхняя Салда» заменить словами «МУП «Городские электрические

сети» Верхнесалдинского городского округа, г. Верхняя Салда» ;
2) примечание к Таблице 2 Раздела 1 изложить в следующей редакции:

«Примечание: Величина технологического расхода (потерь) электрической
энергии, учтенная при установлении единых (котловых) тарифов составляет

3 340,41 млн. кВт.ч.» ;
3) пункт 1.4.3 Раздела 2 изложить в следующей редакции:

(( 1.4.3 Содержащиеся за счет прихожан религиозные организации.

Гарантирующие поставщики, энергосбьrrовые, энергоснабжающие организации, приобретающие электрическую
энергию (мощность) в целях дальнейшей продажи приравненным к населению категориям потребителей,
указанным в данном пvнкте.

Одноставочный тариф (в том

числе дифференцированный по руб./кВт· ч 0,911 1,270

двум и по ТРем зонам сvток)

4. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.

Председатель

Региональной энергетической

комиссии Свердловской области В.В. Гришанов

».

4

к постановлению

РЭК Свердловской области
от 27.12.2018 № 338-ПК

«Раздел 1. Индивидуальные тарифы на услуги по передаче
электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями,

расположенными на территории Свердловской области, на 2019-2023 годы

1 полугодие 2 полугодие

Двухставочный тариф Двухставочный тариф

Наименование ставка на
Односта-

ставка на

ставка за оплату ставка за оплату
Одностав-

сетевых вочный очный
№п/п организаций, содержание технолоrич

тариф
содержание технолоrич

тариф
период действия электричес- ескоrо электричес- ескоrо

тарифов ких сетей расхода ких сетей расхода

(потерь) (потерь)

руб./МВт·
руб./МВт·ч руб./кВт·ч

руб./МВт·
руб./МВт·ч руб./кВт·ч

мес. мес.

1.
ОАО «МРСК Урала», г. Екатеринбург - МУП жилищно-коммунального хозяйства

«Кедр», п. Свободный

1.1 . 2019 год 103 984 171 0,426 103 984 171 0,426

1.2. 2020 год 103 396 179 0,432 103 396 178 0,431

1.3. 2021 год 105 567 186 0,444 105 567 186 0,444

1.4. 2022 год 108 724 193 0,459 108 724 193 0,459

1.5. 2023 год 101 914 201 0,450 101 914 201 0,450

2.
ОАО «МРСК Урала», г. Екатеринбург -МУП «Производственный трест жилищно-

коммунального хозяйства» городского округа Рефтинский, п. Рефтинский

2.1. 2019 год 130 903 272 0,658 130 903 272 0,658

2.2. 2020 год 124 076 285 0,650 124 076 283 0,648

2.3. 2021 год 124 588 295 0,662 124 588 295 0,662

2.4. 2022 год 126 098 307 0,678 126 098 307 0,678

2.5. 2023 год 128 298 319 0,697 128 298 319 0,697

3.
ОАО «МРСК Урала», г. Екатеринбург - ООО «Электросетевая компания «Рост»,
г. Екатеринбург

3.1 . 2019 год 128 600 109 0,562 128 600 109 0,562

3.2. 2020 год 114 941 113 0,5 18 114 941 113 0,518

3.3. 2021 год 113 185 118 0,517 113 185 118 0,517

3.4. 2022 год 111 189 123 0,514 111 189 123 0,514

3.5. 2023 ГОД 109 430 127 0,513 109 430 127 0,513 ».

		2019-01-11T16:04:54+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"